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byl Trocký jíStí v ia&stÉ Ne?

Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍYorku a podle ticho němečtí

vyrozuměli jej v tom smě

ru žo jeho přítomnosti v Rusku

NĚCO O NAŠICH UŠÍCH škoditi vzrůst chloupků a voskubude nevyhnutelné potřeba A

Trocký ochotně se vvdal na ce- -
žlázyv r

stu když byl zdo pronesl několik U dětí je menší nebezpečí ztvr

POKROK
PUBLISIIING CO

vydává

TOKBOS ZÁPADU

a místní vydáni

v Crčte pra Salino okres Nobrnska ve

Srhuylor a Clarkson pro okres Colfax

Nubraska ve Wilson Kas pro stát
Kansas v CeJar Eupids la pro stát
lown v St Paul a Minnenpolirf Mi 110

pro stát Minnesotu a v Tyndall S D

pro státy 8outn a Xorth Dakotn

štva vyeb přednášek nutí vosku a zaplnění usí než u

sob dospěl vch V případě zív

nutí vosku u dospělých může tezabezpečen! soukromé-
ho POJIŠTĚNI VOJÍNŮ A

NÁMOŘNÍKU VLÁDOU
to býti vymyt vstřikováním vod!

!vi v Tl„ue vsán prius eusio iiuuuuu iy Vně takové vymytí vstřikováním

plně riostačí To ovšem nevztaln

je se na vosk a nečistotu ktei

může býti dosažena prstem ano))

obyčejným ručníkem Vždy mě

bychom ale pamatovati že pí

pokusech jiti dále můžeme ucln

poškoditi

Jícní V dotyiaé lUtini Jíteme že

poněvadž tůn neoprávněným vy-

bíráním grošů prodeji soli velice

se překáží císař se rozhodl a na-

řídil aby toto nenáležité chování

nejen bylo zastaveno a zakázáno

nýbrž aby také proti řečenému

"kommendantu a jeho leuthe-nnndtov- i"

skutečným potrestáním
bylo zakročeno aby pak mimo to

oba byli donuceni k vrácení pe-

něz nenáležitým způsobem získa-

ných Jaké to potrestáni bylo
nevíme

Tato listina vydána byla jmé-

nem císařovým z dvorní vojenské

rady kterýžto úřad znamenal to-

lik jako nyní ministerstvo vojeu-stv- í

a byla podle svého určení

dodána 'tajnému radovi polnímu
maršálkovi a nařízenému nejvýš-ším- u

panu Rudolfovi z Kollorc-d- a

hraběti z Vulsy pánu do Do-

bré a Flayaně rytíři řádu maltéz-

ského a nej vyššímu mistru krá-

lovství Českého atd' Z toho dlou-

hého titulu každý nevyjíte že ře-

čený Rudolf Kolloredo byl ko-

mandující generál v království
Českém jenž za rok potom Prahu
na pravé straně Vltavy šťastně

proti Švédům uhájil

Všechny listiny této v předu
zdo označené sbírky určeny byly
Rudolfu Kolloredovi a dostaly se

tak poněvadž po zavraždění

Valdštejna a Trčky (1634) Kollo-redov- é

byli pány na Opočně do

tamního archivu odkudž je po
víre než 200 letech nešetrná ruka

vyloučila

Zvctscnc manutu a aacnomv

Spolkový kongres učinil záko-

nem ze dne 8 března t r dulší

krok za účelem zabezpečení těch

kdož jsou v nynějším světovém

zápasu ochotni položití své životy
na oltář vlasti Uvědomil si že

z různých příčin by niohla propa-

dnout! přemnohá pojištění na ži-

vot a býti ohroženy různé jiné zá-

vazky nebo soukromá práva vo-

jínů v činné službě se nalézají-

cích Proto učinil opatření aby
starost o soukromé zájmy vojínů
a námořníků zvláště v oboru ži-

votního pojištění převzala vláda a

vždy znamenají nebezpečí pro ij
ši a proto když ne pro jiné pal

pro tuto příčinu odporučujeniť

Píše Dr J J Warta
V takovém případě kdy vosk

je příliš tvrdý a pouhým vymy-

tím nemůže býti odstraněn vstři-

kováním svařené vody do ucha

nemůže býti na škodu není-l- i

taková procedura konána

příliš číLsto Příroda umístila ten-

to vosk do našich uší za důleži-

tým úkolem a neměli bychom ne-

přetržitě jej odstraňovati

Vytrvalým odstraňováním toho-

to vosku z ucha vlánničkou aneb

jinými podobnými předměty vo-

skové žlázy jsou často ničeny

stejně jako chloupky uvnitř uší

tak že po té nezbývá ničeho co by

mírnilo vzduchové proudy vnika-

jící do ucha Stejně také nezbý-

vá ničeho co by zachycovalo

prach a jinou nečistotu a takové

nechráněné ucho je více nečistým
než takové které nebylo připra-

veno o přirozený vosk a ochran-

né chloupky

Tyto chloupky nepřetržité se

pohybují jako vlny na vodách

směrem dovnitř ucha a tímto způ-

sobem odstraňuje se nejenom ne-

čistota ale i přebytečný vosk —

Můžeme klidně vyt řiti z ucha ta-

kový vosk který se dá odstrani-

li ručníkem ale ve snaze jiti dá-

le snadno můžeme poškoditi ušní

bubínky a když tyto pokusy opa-

kujeme pak můžeme snadno po

Fřefiplatné:

Pro Spojené Btáty $200 Pro Kanadu

$260 Do EvTopy $300 ročně

Zásilky penčžni dřjtež se pomocí

poukázek (Money Orders)

poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujete li své přestěhování udej-

te starou i novou adresu

Dopisy z kruhu čtenářstva uveřejní-

me ochotné Musí býti Bluáné psané
bez úmyslu nékoho osobné poíkoditi a

podepsány plným jménem aC již má

bytí v redakci utajouo anebo s dopi-so- i

uveřjaíao

života popíjením zpíváním tan-

čením profitopfiSnoRtml a když ve

střízlivém okamžiku objeví se zra-

kům lidu v pravém světlo otřása-

jící se říše zjevení to odstrčeno

jest stranou škytavkou přerýva-

ným slovem "Ničevo!" Jest to

jakýsi druh bezpečnostní záklop-

ky jinak tisíce dojmům podléha-

jících a citlivých Slovanů jež se

nechají lehce přenésti od hrobu

ku vše zapomínajícímu veselí

musili by spáehati sarnovraždu

Rus jest zvláštní smíšeninou

altruismu a primiti-

vního divošství On může býti
najednou nejuěelivějším a také

nejdivočejším člověkem Je sám

k sobě v odporu Poddává se a

vzdoruje zároveň Zabíjí a po té

z lítosti klekne na kolena pláče a

líbá svou oběť Jest komptní "př-

irozeně a náboženský z instinktu
Nenávidí židy ale podrobil se di-

ktatuře Mikuláše Cedcrbaunta

Lenina a Leon Brauensteina
alias Troekého Mysl jeho jest

prostá Ou ví že provedl hroz-

nou smíšku věcí ale chlubí se

tím že jest filosofem Co mělo

býti stalo se Proč tedy jakési
starosti proč se rmoutiti a trá-

pit! Ničevo! Nic nedělá

Rusko jest hádankou mezi ná-

rody Dnes uprostřed nedozírné

katastrofy nelítostuého osudu je
národem snažícím se nalézti svou

duši — a to spíše bezhlavě bez

na to zdali ji nalezne či ne

Ačkoliv cítí že jst zástavou

zachytilo pohled skrze tem-

notu regenerovaného světa Jest
ovládáno frásemi — mluvením

nepřetržitým mluvením a mini-

mem akce

Když Rnsko mělo cara Malé-

ho Bílého Otce hlavu církve na-

lezlo se cosi definitivního na čem

se nechala soustřediti národní

mysl Dnes však má pouze theo-ri- c

namalované v oblacích Zatím

ozývá se dunění teutonských děl

která snaží se vynutiti mír stře-

lou a nábojem Rus jako děcko

mžourá a protírá si oči Mínil

dobře ale provedl celou věc tak

špatné! Co to znamená? Nikdo

sice na dobu trvání války a po

její skončení ještě na lhůtu jedno
ho roku

Zákon byl nazván Soldiers'

and Sailors' Civil Reliéf Aet a do

jich odstranění Jenom zřídka si

stává že uši jsou deformovány od

narození Někteří lidé mají větší

vnější viditelnou část ucha ale to

neznamená žo lépe slyší
Ucho rozdělujeme na tři části

a sice vnější střední a vnitřní —

Vnější část zahrnuje vše z vněj-šk- a

až po bubínek a je velmi je-

dnoduše zřízena Střední část po-

číná u bubínku a je značně složi-

tou a má řadu zvláštních záhybů
a tvarů Vnitřní část však je

a je zasazena do péuTr
kosti naší lebky Chorobné uši tě-

žko jsou k léčení poněvadž ochu-ravčl- é

části jsou malé a tčžko lzo

se k nim dostati

češtiny převedeno by mohl se

jmenovati zákonem za účelem o- -

'NIČEVO!"

chrany občanských práv vojínů a

námořníků Týče se též nájemné-

ho z bytu ženou nebo dítkami
nebo ua vojínu závislými osoba

mi obývaného smluv vojína o

splátkách lha majetek pozemkový
i osobní závazků z dluhopisů a

markyčů hlavně pojištění na ži rukou nebo v uschování jaká je
LENIN FINANCOVÁN

NĚMECKEM
jeho adresa zda jest na pojistkuvot a konečně též i placení daní a

veřejných pozemků učiněna nějaká půjčka od koho

Nejdůležitějším odstavcem jest jiiká jest jeho adresa zda byla
ovšem pojištění na život a věnu pojistka na někoho přepsána a

jeme mu v tomto pojednání také jeho adresa K tomu jest třeba
hlavní pozornost Ustanovení zá náležitého opatření datem podpi
kona v tomto směru zní: sem svědka s uvedením jeho hod

Sbory této armády již zaujímají

posice v různých bodech linie

Je známo připojuje korres-ponde- ut

časopisu Daily Mail žo

jejich příchod na italskou linii

vyvolal značný nepokoj mezi

veliteli kteří

obávají se účinku toho na slo-

vanské vojenské sbory Njní
kdy nepřátelská vojska slovanská

vědí že jejich bratři slovanští

bojují pod italskými prapory v

úplném souhlasu s Italy a s defi-

nitivním programem získá ti na-

prostou neodvislost pro jejích ze-

mi jejich celé stanovisko k vij- -

"Žádná pojistka která nepo nosti a konečně vlastnoruční pod-

pis s uvedením hodnosti vojína

Golos Národa ruský časopis

vycházející v městě New Yorku

uveřejňuje ve svém čísle ze dne

17 dubna některé podrobnosti o

tom jak1 byli ruští revolucioná-
ři vlastně antirevolucionáři fi-

nancováni německou vládou na

provedení vládního převratu v

Rusku ve prospěch zájmů něme-

ckých Dne 2 března 1917 tedy
jun dva týdny před vypuknutím
revoluce v Rusku Císařská ban-

ka německá oznámila svým ageu- -

přihlášku činícího a jeho vojen
ské příslušnosti Správné vyplně

zbyla platnosti pro neplacení pří-

spěvků před nastoupením vojen-
ské služby v souhlasu s tímto

článkem nesmí propadnouti ne-

bo býti prohlášena za propadlou

ní data jest rozhodně nutno

Pojistky jichž se toto ustanove

následkem neplacení příspěvkunemůže rozlušiti tuto hádanku
ní týče musí býti vydány před 1

zářím 1017 a muela na ně býti
učiněna aspoň první splátka Po

během vojenské služby anebo bě-

hem jednoho roku po vypršení toJtuiu ve Švýcarsku aby požadav
jistky jež spadají pod právomoe doznat i znacne změny 'lyXnvv uinv mtálnctí í íim vv w

hoto služebního období předpo-

kládajíc že v žádném případě se

tento zákon nemá vztahovati na

tohoto zákona musí býti vysta

veny od pojišťovacích společnosti
nebo sdružení která dle zákona

mají záložní fondy a v případě

Proto Ničevo!

Západní národové jsou v roz-

horlené náladě vůči Rusku Ti z

nás kdo již znají Rusko dlouho
kteří se snažili pochopit! dobré

jeho vlastnosti když celý svět

byl nakloněn z toho či onoho po-

pudu pokládati je za kraj ukrut-uost- i

a zdlouhavosti ne-l- i hned

lenosti mohou pouze býti naplně

dobu delší než jeden rok po ukon

j u J"'
světlován dostatečně aerpplauo-vo- u

propagandou a výbory z je-

jich řad byly jmenovány k spolu-

práci s italským velením

Praha kapitol korunní zemé

České byla nedávno střediskem
honřlivvcli ílemonstrjicí nroli ř- -

že od nich zákouem není zálož

ních fondů požadováno postaraly
se anebo se postarají o rozepsá

ni zármutkem Ale je to smutek mecku a Němcům Rakousko-u-- ' Q
i iiL' 1 ít i i i

- í : : L1X v

ní příspěvků na všechny své čle-

ny z nichž by byl kryt válečný
risk pojištěnců Výhoda zákona

nebyla poskytnuta v případech

pojistek na které příspěvky ne-

byly placeny více než rok v do-

bě kdy pojištěnec přihlášku svo

"Ničevo!" Všeobecně používa-

ní nejvíce známé snad slovo v

ruském jazyce jest Ničevo Jest

používané k projevu mnoha věcí

ale pravý význam jeho míní "Ne-

starej se nech věcem průběh —

ať se děje cokoliv" Ale jak pra-

veno Kusové je používají k vyjá-

dření nesčetných jiných věcí Ve

skutečnosti slovo to representuje
filosofii ruského lidu

Rusko dle úsudku mnoha znal

eú národních charakteristik jest
národ jenž postrádá vytrvalosti

pevné vide Není to faktum jež

snad by bylo objeveno cizincem

Bylo dlouho již uznáváno samot-

nými Rusy Kdykoliv se octnou

vůči překážce přes kterou nemo-

hou snadno přejiti anebo ji od-- '

straniti nepoužijí moci aby se

dostali skrz Pokrčí prosté rame-

ny a zamručí "Ničevo!" Duch

representovaný slovem Ničevo po-

máhá Rusiím pohlížet i na život s

jistým druhem orientálského kli-

du Je prvním bratrancem arab-

ského Kisinet

Když Bismark byl mladým mu-

žem vstoupil do diplomatické slu-

žby První jeho stanice byla v

Petrohrade Bylo to v době než

dráhy existovaly v Rusku a on

musil značnou část své cesty vy-kon-

v saních Byla to cesta ve-

lice nepohodlná a hazardní —

Když došlo ku zastávkám a zdr-

žení následkem potíží dostati
čerstvé koně vozka na místě aby
se zlobil nebo rozčiloval jensc
usmíval a pravil "Ničevo!" —

kterémuž slovu Bismark ovšem

nerozuměl Když saně na jednom
místě převrátily se do rokle voz-

ka vyhrabav w- - z sněhu jen se

ušklíbnul a pravil "Ničevo!" Af
se cokoliv nepříjemného cestou

stalo vše uvítáno bylo s touže

"nic nedělá" poznámkou
Konečně po různých dobro-

družstvích jeden z koní padl a

zlámal si nohu Bismark octl se

v nemilém postavení ale vousatý

společník pronesl pouze slovo

"Ničevo!" Na památku oné

ponechal si Bismark pod-

kovu padlého koně Když pak se

dostal do Petrohradu a zvěděl vý-

znam slova nechal si z podkovy
zhotovili malý kroužek a do něj
vyryti "Ničevo!" Busch ve svém

životopise Bismarkově praví že

velký kancléř nosil prsten ten po

celý život Byl mu značnou útě-

chou Vo dnech trudů a zkoušek

když se nad něčím rmoutil a byl
v rozpacích čeho se chopiti sta-

čilo když pohlédnul na prsten a
hned se usmál a opakoval si jeho

jí učinil

OzcrnÍ!!byl silně odsouzen a pre-

sidentu Wilsonovi a spojencům

byla volána sláva Čeští členové

parlamentu spolu se slovinskými
a poslanci jBou (

vůdci oposice proti německému
'

panství

Teutonští zajatci v Rusku nemají
chuti k návratu r

New York N V 3 května —

jenž pochází z pozorování pošeti-

lých činů zavedeného zbloudilého

dítěte Dítě zbloudilo následkem

své nevinnosti bylo zavedeno

Konec ruské povídky
není dosud u konce Slovanský
rozum jest zkrušen a otupen

události Ale právě
tak jak Rus snadno klouzá se

jedním směrem dovede rychle
vrhnouti se směrem opáčným A

skutečné Rusko jednoho dne se

probudí k plnému vědomí a roz-

hořčení ku křivdě utrpěné Bude
to den krutého účtování s něme-

ckými vetřelci

ky Leninovy Troekého a jiných

ruských revolucionářů o peníze
na revoluční propagaci v Rusku

byly splněny Riditel Krich i ně-

mecké banky oznámil na příklad
Fuerstenbergovi ve tttokholmu
že 2000 dol bylo vyplaceno na

vydání jisté publikace socialisti-

ckých maxhnalistň bolševiku te-

dy Lenine a Troekého Jistému
M Ruffcrovi v Helsingforsu

bylo že bylo vyplaceno
Leniuovi diskontní společností z

rozkazu německého syndikátu
+75000 Lenin a Jeho pomocníci
ve Švýcarsku byli doprovázeni až

k německým hranicím tam do-

stalo se jim průvodních listin po-

ukázán byl jim z rozkazu kaisro-v- a

zvláštní vlak jenž dovezl je
přes Německo do Ruska Před

odchodem jejich na ruské území

bylo Leninovi a ostatním vypla-
ceno $51730 Při jiné příležitosti
obdržel Lenin $43000 na propa-

gaci ve Finsku proti Anglii a

Francii Dokazuje to dopis za-

slaný jistým Pcrbusem M Moro-

ví ve Štokholmu Zločinný tento
fond na provádění podvratné a

zločinné práce byl ve zprávě syn-

dikátu majitelů rýnsko-vrestfál-skýc- h

dolů Do líaparandy ze

Štokholmu byl zaslán M Rafaelo-

vi Scbauinanovi dopis v němž sc

přímo uvádí jméno kamaráda
Troekého' pro něhož byly zakou-pen- y

zbraně a byl organizován

jejich dovoz Nechybělo ovšem a--

na penězích "Furstcnbcrg žá

čení války"
Aby vojíu neb námořuík se stal

účastným dobrodiní tohoto záko-

na musí se o ně přihlásit i na
zvláštních tiskopisech které jsou

právě rozesílány úřadovnou vá-

lečného risku a pojištění v odbo-

ru pokladny Spojených Států —

Přihláška ta jest dvojitá a s po-

mocí otiskovacího papíru jest mo-

žno ji napsati jednou na dva-

krát Pro každé pojištění musí

býti použito zvláštní přihlášky
Kdo jest tedy na příklad pojištěn
u dvou spolků musí podati dvě

přihlášky Kdo jest pojištěn u

jednoho bratrského spolku a mi-

mo to ještě u pojišťovací společ-
nosti musí rovněž podati dvě při-

hlášky Vojín přihlášku vyplňu-

jící nechť si pečlivě přečte usta-

novení a návody jichž se mu do-

stane zároveň s přihláškou Ro-

vněž af pečlivě prozkoumá ná-

vod otištěný na rubu přihlášky
Jeden opis přihlášky náležitě vy-

plněné á- jmény svědků opatřený
musí býti poslán pojišťovací spo-

lečnosti nebo bratrské jednotě
nebo sdružení u kteréhož jest vo-

jín na život pojištěn Druhý opis

přihlášky musí býti poslán poji-

šťovacímu odboru v úřadovně pro
válečné pojištění a risk při pokla-
dně Spojených Států ve Wash-

ingtone (Insurance Sectíon Bu-rea-
u

War Risk Insurance Trca-sur- y

Department Washington
D C)

Němečtí a rakouští vojáci kteří

jsou držáni jako zajatci v Rusku

nemají valné chuti vrátíti se do

svých zemí a věsti válkn proti
spojencům dle prohlášení Johna

ZDRAŽOVÁNÍ SOLI V

DOBÉ VÁLEČNÉ

Kdyby vojín nebo námořník
neznal z paměti všechny podrob-
nosti o nichž údeje jsou na něm

požadovány jest vybízen aby po-

drobností těch pominul a uvedl

všeobecné údeje které zná a při-

hlášky poslal úřadovně pro váleč-

ný risk v odboru pokladny Spoje-

ných Státu která se pak přičiní
aby chybící údeje opatřila a při-

hlášku uplatnila
Pojišťovací sM)lečnosti a jedno-

ty jsou právě spolkovou poklad-
nou uvědomovány o vstupu tohoto

zákona v platnost a žádány aby

pojišťovacímu odboru při úřado-

vně válečného risku poskytly vše-

chny informace o podmínkách ji-

miž jest pojištění provázeno aby
dle toho úřadovna válečného ri-

sku mohla pak dále pracovali
Zákon tento nezapovídá jedno-

tám vyloučit! člena jenž jest ve

vojenské službě pro neplacení

když neučiní přihlášku pod záko-

nem zde uvedeným Pravidla ta-

to přirozeně nevztahují se na po-

jištění které vláda poskytuje vo-

jínům přímo

Ileeda spisovatele který vrátil se
z Ruska když jeho jmenování
bolševickým generálním koušu- - '

lem v New Yorku bylo odvoláno
Uced který nalézá se v obžalobě

pro jisté buričské články uveřej-
něné v časopise The Masses po- -

'

pisuje poměry v Rusku následov- - 's

ně: "Většina německých zajatců
prochází se ulicemi měst bez ja- - f
kéhokoliv dozoru a doprovodu —

Nedávají na jevo že by sc rádi
vrátili Rakouští zajatci v někte

rých případech pomáhali RuStTirrw

dal aby všecko bylo odevzdáno

Trockému Trocký sám poskytl
spikleneckému sdružení nějaké in

strukce a ty byly provedeny jak Jinak jsou texty obou

doslova stejné a obsahují tytento Furstcnbcrg píše a suma

$11125 byla poukázána syndika to rubriky jež musí býti však ve-

lice pečlivé vyplněny: Plné jmé- -tem a ministerstvem a dodána ji
sté Soně uo pojišťující společnosti nebo

v jejich náporu proti Pskovu"
Rced prohlašuje že v Německu

dojde k velkým vnitřním nesná-

zím jestliže německé zbraně na

západě neukáží se vítěznými
že v některých sekcích

Německa časopisy schvalují bol-

ševický program Mladí Rusové

pracující v muničních továrnách
dle jeho prohlášení jsou nyní ve

prospěch vráceni se do války na

straně spojenců Když Něnicj po-

stupovali na Petrohrad právě
před podepsáním mírově smlouvy
v Břestu Litevském 100000 mla-

dých Rusů dobrovolně hlásílo se

V oznámení německé Imperiál

O prazvláštním zdaňování a tím
i zdražování soli máme zajímavý
doklad z dob války třicetileté Ze

soukromé sbírky uveřejnila Krá-

lovská česká společnost nauk r
1000 čtyřicet šest úředních vojen-

ských dopisů z posledních let ře-

čené války na nichž skoro na
všech jsou vlastnoruční podpisy i

věcné poznámky císaře Ferdinan-

da III Jsou arciř německé Z

tčeh jak jsou podle datování

má dopis čtyřicátý pátý
ze dne 7 prosince 1647 zvláštní

zajímavost ve příčině soli Ve

zprávách z válečného dějiště cí-

saři podávaných bylo také věro-

hodné oznámení že "kommen-dan- t

Johan Siber von Pisclnvzi"

jenž tou dobou již před Jihlavou
stál když byl ještě v Třeboni
z každého tam dovedeného nebo

jen provezeného solného vozu k

velké íkodé chudých lidí pět a
také více grošů požadoval a že

jeho od něho tam zanechaný
"leutthenandt" také tak ěiníti se

opovažuje Obyvatelstvo města

Třeboně a celého panství třeboň-

ského bylo již dlouho trvající vál-

kou tak ochuzeno že jakož z ji-

ných listin této sbírky doklady
dokazují učinilo ve příčině pře-
chovávání císařského vojska zvlá-

štní prosebné zadání až ke trůnu
panovníkovu jež nebylo osly Seno

Odtud nepochybně příčina v tom-

to případě ku přísnému zakro- -

bratrské jednoty atd u níž jest
pojištění uzavřeno Plné jménoradu "Ničevo!" Praví se že tím u

( první prostřední i vlastní) vo

jína přihlášku podávajícího jeho
domácí adresa co nejúplnější den
narození měsíc a rok datum

ivstupu do vojska nebo námořní

ctva a sluiební čili stotožúovací
do armády každého dne aby mo

Čeští vojáci odpírají bojovati pro-

ti Italům

Londýn 2 května — Korres-pouden- t

časopisu Daily Mail v

hlavním stáné sděluje ze

česká vojska připojují se k ital-

ským sborům proti Rakousku a

že několik oddílů česko-slovenskýc- h

vojsk nalézá se již na ital-

ské bitevní linii jsouc olleěvny
v italské uniformy Tato infor-

mace prošla skrze ruce italského
í anglického censora a i toho dů-

vodu je autentickou
Revolta Čechů do značné míry

vysvětluje odklad v zamýšlené
velké olcřisívé Rakušanů proti

tak dlouho oznamované

Sběhnuvší oddíly patří k česko-

slovenské armádě která tvoří se

v uinobýcti střediskách z býva-

lých poddaných cís-aí- e Karla —

(uikolív výplatní nebo staniční)
číslo

Pak následují udejc o pojistce

hli bojovat proti vetřelcům V
"osvobodili" KuromkoA

řn 1 května — Kaiser

Hunové

banky švýcarským bankám uvá-děn- a

jsou přímo jména oněch spi-lenc- ů

kteří se zaprodali německé
vládě na zrazení celé ruské země

a ruského národa ve prospěch
Hunů Praví se tam že budou či-

něny požadavky o poskytnutí pe-

něz Leninem Zinovievcm Kame-neve-

Troekým dále budou to

jistí Kolontaj Bivers Sumenson

Koslovský a Mercain Rozkaz

bankovní na poukázky peněžní
měl číslo 2754 a podrobeny byly
mu banky ve Švýcarsku Norku
a Švédsku Podpisy inutselý mít
na jména Dírschau aniba Volkén-bur- g

Při předložéní těchto pod-

pisů žádost o peníze měla být
vyřízena Před revolucí

způsobem prošel mnoho nebezpe-

čných dnů
A nyní Rusko hledí vstříc všem

svým potížím svému podrobení
se nepříteli svému rozčlánkování

svému blížení stavu jenž zdá se

býti nenapravitelným auarebi-Miie- m

stavu věcí jež by jinou
zemi přiměly k slzám a zoufalství
ti oním charakteristickým slovem

"NtiVvo!"
Všude zavládl chaos' Obchod

jest zruinován Miliony hladoví

Němci opanovali značnou část ze
mě Přes to však restaurace jsou

plny Divadla každodenně zapl-

něna Bída veškeré situace jest
ukryta poo aturnaliemi volného

LondýJou to číslo pojistky obnos poji-

štění jméno komu pojistné nebo

přípěvky byly placeny jeho ad-

resa jméno' lože" nebo řádu nebo
sboru a pod číslo jeho a adre- -

Vilém uznal ruskou baltickou pro-

vincii Kuroiisko jako svobodný a

ueodvislý stát dle jiskrové depe-

še í Berlína Nicméně smlouvy
zaručující blízké" hospodářské a
vojenské vztahy mezi Německem

sa jméno osoby nebo osob jímž ípojistné má býti vyplaceno pííbu
a Kuronskein budou vypracováZ'lnství h osobámi těmito přeuá

adresa jejich kdo ma pojíitku v i
1


